



АМАНАТҚА АДАЛ БОЛУ – ҚАСИЕТТІ ПАРЫЗ

4-БЕТ | ЖАҢА ҚАЗАҚСТАН



ӨСІМСІЗ ҚАРЫЗБЕН ҮЙ АЛУ МҮМКІН БЕ?

6-БЕТ | МӘСЕЛЕ



Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ,
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ПРЕЗИДЕНТІ:

БІЗ ОТАНЫМЫЗДЫ ӨРКЕНДЕТУ ЖОЛЫНДА ЗОР БЕТБҰРЫС ЖАСАП, ЖАҢА ДӘУІРГЕ ҚАДАМ БАС-ТЫҚ. БІРАҚ ӨЗГЕРІСТЕР МҰНЫМЕН БІТПЕЙДІ. БҰЛ – ҰЗАҚ ЖОЛДЫҢ БАСЫ ҒАНА. РЕФОРМАЛАР ЖАЛҒАСА БЕРЕДІ, САЯСИ ҚҰРЫЛЫМДЫ ЖЕТІЛ-ДІРУ ҚАЖЕТ. БҰЛ – АСА МАҢЫЗДЫ ЖҰМЫС.

№57
(4490)

Сейсенбі
16 мамыр
2023 жыл



ASTANA



РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ГАЗЕТ

A Q S H A M Y

1990 ЖЫЛҒЫ 13 ҚАЗАННАН БАСТАП ШЫҒАДЫ



МЕМЛЕКЕТТІК ҚОР ҚҰРЫЛМАҚ

Қайтарылған активтерді басқаратын мемлекеттік қор құрылмақ. Бұл жайында Мәжіліс депутаттарының сауалына Премьер-министр Әлихан Смайыловтың жауабында айтылған.

Үкімет басшысы жауабында «Заңсыз сатып алынған активтерді мемлекетке қайтару туралы» заң жобасында активтерді қайтарудың ерікті және мәжбүрлі екі тәсілі көзделгенін атап өтеді.

«Ерікті тәртіп үшін активтерді мемлекетке беруді ынталандыру тетіктері әзірленген. Мәжбүрлі тәртіп соттардың шешімі негізінде немесе халықаралық өзара іс-қимыл арқылы қылмыстық не азаматтық іс жүргізу аясында заңсыз сатып алынған активтерді тәркілеуді көздейді. Қайтарылған активтерді басқару мақсатында заң жобасында қайтарылған активтерді сатудан түскен ақшаны жинақтайтын қазынашылық органдарында арнайы шот аша отырып, мемлекеттік қор құру көзделеді. Бұл қаражат ел халқының әл-ауқатын арттыруға бағытталған әлеуметтік және экономикалық жобаларды қаржыландыру үшін ғана пайдаланылады» деді Әлихан Смайылов.

Бұдан басқа, оның атап өтуінше, заңның ілеспе жобасында активтерді заңсыз шығаруға ықпал еткен себептер мен жағдайларды жоюға бағытталған қажетті іс-шаралар қабылдау үшін бірқатар заңнамалық актіге өзгеріс енгізу жоспарланған.

«Заң жобасы активтерді қайтарудың мүлдем жаңа тәсілдері мен тетіктерін көздейтін ескере отырып, оны мұқият зерттеу мен әзірлеу үшін қосымша уақыт қажет болды» деді Премьер-министр.



ОТБАСЫ КҮНІ ОТАУ ҚҰРДЫ

Бақытты әрі берік шаңырақ – еліміздің игілігі мен өркендеуінің кепілі. «Отан отбасынан басталады» дегендей, отбасы құру – Отан үшін де, отбасы үшін де аса жауапты жұмыс. 2022 жылы Қазақстан бойынша 128,5 мың жұп некесін қиған. Ал Астанада жыл сайын 11400 жұп некеге тіркеледі. Халықаралық отбасы күніне орай Астанада бір топ жас жұбайлардың некесі қиылды.

КӘСІБІҢ – НӘСІБІҢ

2021-2025 жылдарға арналған Кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі ұлттық жобаға 286,2 мың адам қатысты. 194,7 мың адам жұмысқа орналасты, оның 73,5 мыңы тұрақты жұмысқа орналасқан.

Субсидияланатын жұмыс орындарына 121,2 мың адам орналасты. Оның ішінде әлеуметтік жұмыс орындарымен 13,5 мың адам, жастар практикасымен 7,4 мың адам, қоғамдық жұмыстармен 87,5 мың адам, «Алғашқы жұмыс орны» жобасы аясында 3,1 мың адам, «Ұрпақтар келісімшарты» жобасы аясында 92 адам, «Күміс жас» жобасы аясында 9,6 мың адам жұмыспен қамтылды.

Еңбек нарығында сұранысқа ие дағдылар бойынша онлайн-оқытумен 20 мың жұмыссыз қамтылды, оның ішінде 18 мың оқуды аяқтады. Сондай-ақ, «Бастау бизнес» жобасы бойынша кәсіпкерлік негіздеріне оқытумен 67,4 мың адам қамтылды, оның ішінде 49,5 мың адам оқуды аяқтап, сертификат алды.

Бұдан басқа, 2023 жылы Ұлттық жоба шеңберінде 400 АЕК (1380000 теңге) мөлшерінде жаңа бизнес-бастамаларды іске асыру үшін 9 мың грант беру көзделген. Бірінші лек бойынша 2564 грант берілді.

ЖЕҢІС ТҰҒЫРЫНДА – ТӨРТ ҰЛАН

Ташкент төрінде төрткүл дүние көз тіккен әлем біріншілігі мәресіне жетті. Қазақстан боксшылары бұл чемпионатта да әлемдегі үздік екенін дәлелдеді. Жарқын жеңістер сыйлаған спортшыларымызды Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев құттықтады.

«Бокстан әлем чемпионатының финалдық жекпе-жектерін зор қызығушылықпен тамашаладым. Жеңіске деген ерік-жігер мен шынайы патриотизмнің жарқын үлгісін көрсеткен боксшыларымыз

Санжар Тәшкенбай, Сабырхан Махмұд, Асланбек Шымбергенов және Нұрбек Оралбайды шын жүректен құттықтаймын! Қазақтың төрт жігіті – әлем чемпионы!» деп атап өтті Президент өз құттықтауында.



АСТАНАДА 24 МЕКТЕП САЛЫНАДЫ

Астана қаласының әкімі Жеңіс Қасымбек жаңадан салынып жатқан мектептер туралы айтты.

– Қалада 14 мектептің құрылысы жүріп жатыр, оның 11-ін келесі оқу жылында ашуды жоспарлап отырмыз. Бірқатар мектептің құрылыс барысымен таныстым. Олар Қарасай батыр мен Бұланты көшелерінің қиылысында, Көксеңгір көшесінің

бойында, Ұлы Дала даңғылы мен Сауран көшесінің қиылысында, Тұран даңғылының бойында, Тұран даңғылы мен №24 көшесінің қиылысында орналасқан. Мәселен, Қарасай батыр мен Бұланты көшелерінің қиылысындағы білім ордасы 87 жыл

бұрын салынған ескі мектепті алмастыруға мүмкіндік береді. Жаңа оқу орны екі ауысымда 2400 оқушы орнына есептелетін болады, – деді қала әкімі.

Сонымен қатар қала әкімі апатты деп танылған мектептердің орнына жаңа білім



ордасы салынып жатқанын жеткізді. «Көксеңгір көшесіндегі мектеп (Кирпичный елді мекені) осыған дейін апатты деп танылған, қазір бұл мектептің орнында жаңа оқу орнының құрылысы жүріп жатыр. Қазір бұл елді мекенде басқа мектеп жоқ, сол себепті оқушылар өзге

аудандарға қатынап оқиды. Сондай-ақ Тұран даңғылы мен №24 көшесінің қиылысындағы және Ұлы Дала даңғылы мен Сауран көшесінің қиылысындағы білім ошақтары №85 мектеп-лицейінің және №89 мектеп-лицейінің үш ауысымды проблемасын шешуге

мүмкіндік береді. Бұл мектептердің әрқайсысы екі ауысымда 2400 оқушыға арналған. Бұдан бөлек, Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша алдағы екі жылда Астанада «Жайлы мектеп» жобасы аясында 24 мектеп салынады» деп жазды елорда әкімі.



– Жеңіс Махмұдұлы, бас қалада өзіңіз бетпе-бет кездескен басты қиындық қайсы?

– Негізгі проблема көші-қонды реттеумен байланысты болып отыр. Өткен аптада Президент кеңейтілген отырыс өткізді, онда бірінші кезекте тұрақты, сапалы және жоғары ақы төленетін жұмыс орындарын қамтамасыз етумен айналысу керектігі айтылды. Егер қала жыл сайын 60-70 мың адамға өссе, оның ішінде бала туу көрсеткіші шамамен 30-40 мың болса, қалған 20-30 мың тұрғынды біз жыл сайын жұмыспен қамтамасыз етуіміз керек. Яғни, бірінші мәселе – жұмыспен қамтуды қамтамасыз ету.

Ресми түрде бізде жұмыссыздық деңгейі еліміз бойынша төмен көрсеткіштердің бірі – 4,5%, қалада 1 млн 350 мың адам тіркелгенімен, бүгінгі таңда елордада 1,5 млн адамға дейін тұрып жатқанын білеміз. Мұнда басқа аймақтардан келетіндер көп. Олардың барлығын лайықты жұмыспен қамтамасыз етуіміз керек.

– Бірақ әкімдік оларға жұмыс тауып бере алмайды ғой?

– Әлбетте. Біз бизнестің дамуына, кәсіпорындардың құрылуына, медициналық нысандардың салынуына жағдай жасаудамыз. Бұл – ең маңызды мәселелердің бірі. Халық табысының өсуі де осыған байланысты. Одан әрі біз тұрғындарға әлеуметтік жағдай жасауымыз керек. Қалада жұмыс істейтіндердің дені – 30-40 жастағылар, олардың кем дегенде екі-үштен балалары бар, біз оларды мектеппен, балабақшамен, емханамен, ауруханамен және т.б. қамтамасыз етуіміз керек.

Үшінші мәселе – инженерлік инфрақұрылым. Тұрғындар саны өскен сайын, сәйкесінше жылу, су, көріз қызметтерін тұтыну артатынына көзіміз жетті.

– Шынында да, инженерлік инфрақұрылымға қатысты қазір өте үлкен проблема туындап отыр. Неліктен?

– Мұндай өсу қарқынын ешкім жоспарлаған жоқ. Тек соңғы үш жылда елордалықтар қатары 200 мың адаммен толықты. Сонымен бірге мұнда табиғи өсім, яғни бала туу көрсеткіші жоғары. Ескі бас жоспар бойынша біз қазір 900 мың - 1 млн адам деңгейінде болуымыз керек, ал қазір Астанада іс жүзінде 1,5 млн адам тұрады.

– Сорғы-сүзгі станциясы неге үлгермей жатыр? Неліктен ол бұрын салынбаған?

– Ол осыдан бірнеше жыл бұрын салына бастады. Бізде Астана су қоймасынан келетін желілері бар тиісті инфрақұрылым салынууда. Бұл жарты жылда немесе бір жылда бітетін шаруа емес. Егер шартты түрде алсақ, осыдан үш жыл бұрын бұл үдеріс: жобалау, құрылыстың

Жеңіс ҚАСЫМБЕК, Астана қаласының әкімі:

ТҰРҒЫНДАРДЫ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ – ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕ

Жеңіс Қасымбектің Астана әкімі болып қызметке кіріскеніне бес айға жуықтады. Осы уақыт аралығында елордада атқарылған жұмыстар, әсіресе бас қаладағы су тапшылығы, мектеп, балабақша және тағы басқа мәселелер туралы «Власть» интернет-журналының тілшісімен болған сұхбатты ықшамдап беруді жөн көрдік.



басталуы қолға алынбаса, біз бүгін шынымен қиын жағдайға тап болар едік. Үш жыл бұрын әкімдік өте дұрыс шешім қабылдады. Әрине, халық санының өсетіні алдын ала белгілі еді, бірақ осынша көлемде өседі деп ешкім ойламады. Сондықтан біз бұл жобаны аяқтаймыз, жазда суға тапшылығы толығымен жойылады.

– Төртінші станцияны жобалауды бірден бастайсыздар ма?

– Иә, жобалау жұмыстары биыл басталады. Сонымен қатар, Үкімет сумен қамтамасыз етудің бірнеше нұсқаларын қарастыруда. Біріншісі қарапайым, бірақ капиталды көп қажет етеді. Осылайша, Сабынды жерасты кен орнынан шыққан су, оны 1,5 жылда тез жасауға болады. Бұл жағдайда біз ауданда тәулігіне 40-50 мың текше метрді қосымша қамтамасыз етеміз, сол жағалау

мәселелерін жауып, оң жағалаудағы жүктемені біршама азайтамыз.

Сорғы-сүзгі станциясының іске қосылуы аяқталғаннан кейін, шамамен жаздың аяғында біз су қысымының барлық тапшылығын толығымен жоямыз. Бұл ретте бізде орта есеппен 80-85 мың текше метр профицит қалады деп күтілуде, бұл барлық жобаларды шамамен 3-4 жыл мерзімде іске асыруға және тапшылықты сезінбегуге мүмкіндік береді. Жылу мәселесі де осылай шешіледі. Биыл біз осы қыста болған тапшылықтан 2,5-3 есе көп жылу беруіміз керек.

– Жылумен қамтамасыз етуде биыл тапшылық болды ма?

– Тұрғындар жылу тапшылығын сезінбеді, мысалы, тұрғын емес үй-жайлардағы, атап айтсақ, паркінгтердегі және басқа да кейбір ғимараттардағы

жылуды шектеу арқылы белгілі бір шаралар қабылданды. Олар жергілікті қазандықтарға ауыстырылды. Біздің стандарттар бойынша пәтерлердегі температура – 20-22 градус, Еуропада ол 4-5 градусқа төмен. Ал паркінгтерде 21-22 градус жылу не үшін керек? Осыны ескере отырып, кейбір тұрғын емес үй-жайлардағы температураны төмендеттік және бұл дұрыс шешім болды.

Тұрғын үй құрылысы жыл сайын артуда. Мәселен, өткен жылы шамамен 3 миллион шаршы метр үй тұрғызылды, орташа квадраты – 70-75 шаршы метр, бұл, шамамен, 35 мың пәтер. Биыл да құрылыс қарқыны бәсеңдеген жоқ, ЖЭО-3-тің бірінші кезеңін және екі газ-жылу станциясын іске қосу арқылы берілетін жылу 1000 гигакалориядан асады деп жоспарланып отыр. Бұл – өте ұзақ

мерзімге жететін қор. Сонымен қатар, келесі жылы біз үшінші газ жылу станциясын аяқтаймыз, бұл қаланы қосымша 300-400 гигакалориямен қамтамасыз етеді.

– Осыдан кейін қала экологиясы жақсара ма?

– Бұл нысандардың кесірінен нашарламайды, өйткені барлық төрт жылу көзі де газбен жылытылады. Соңғы жылдары бірінші және екінші ЖЭО да газға ауыстырылды. Егер газ бойынша айтатын болсақ, инфрақұрылым 12 мың тұтынушыға жеткізілді, 8 мыңға жуық тұтынушы оған қосылды. Газға қосылу бағасы бойынша айтар болсақ, бұл бағытта қалада 60-70 компания жұмыс істейді, біз оларды газға қосылу құны 800 мың теңгеден 500 мың теңгеге дейін төмендетуге мәжбүрлей алмаймыз. Дегенмен, әкімдік тұрғындарға көмектесуге тырысуда. Мысалы, халықтың әлеуметтік осал топтарына шамамен 400 мың теңгені субсидиялаймыз. Сонымен қатар, Халық Банкімен азаматтарға газға қосылу үшін пайызсыз несие беру туралы келісімге қол қойылды. Осылайша, жыл сайынғы инфляцияны ескере отырып, қала тұрғындары үйлеріне өте арзан бағаға газ өткізе алады.

– Жеңіс Махмұдұлы, бізде жер көп, бірақ неге орталықта биік үйлер біріне-бірі тым жақын салына береді?

– Біріншіден, орталықта дайын инфрақұрылым бар.

– Соңғы кездері құрылыс нысандарының осылайша тым жақын орналасуы тұрғындар тарапынан наразылық тудыруда. Бұған не дейсіз?

– Демек, ол бұл жүктемеге төтеп бере алады. Жаңа үйлерді қолданыстағы желілерге жалғау оңайырақ. Сонымен қатар, тұрғын үйдің орталықта болғаны тиімді. Шамамен Керуен, Сарыарқа сауда ойын-сауық орталықтарының маңындағы тұрғын үйлердің құны қаланың шетіндегі үйлерге қарағанда қымбатырақ болады. Яғни, үйлерді жапсарластыра сала берудің өзіндік факторлары жеткілікті. Бұл ретте мынаны айтқым келеді: төрт ай бойы біз қала орталығында тұрғын үй салуға ешқандай техникалық шарттар мен келісімдер берген жоқпыз. Осылайша, біз желідегі жүктемені азайтуға тырысудамыз. Екіншіден, біз биыл ЖЭО жобаларын, жылу станцияларын, сумен сорғы-сүзгі станциясын іске қосуды түбегейлі аяқтаймыз. Біз алаңға, саябаққа, рекреациялық аймаққа қарастырылған бірде-бір учаскеге тұрғын үй салуға рұқсат бермейміз. Бәрі тек қабылданған бас жоспар аясында жүзеге асырылады.

Дайындаған
Гүлбаршын ӨКЕШҚЫЗЫ

